PAGE
2

                                                                  [image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е №
         сессия                                                                                                   VI  созыва
«25» Декабря 2018 года

                           г. Темрюк
О внесении изменений в решение XXXIX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 24 ноября 2017 года № 366
«О бюджете муниципального образования Темрюкский район
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Темрюкский район, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Темрюкский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Темрюкский район от              28  февраля  2014  года  №  630, в  связи с увеличением налоговых и неналоговых доходов в 2018 году на 389,9 тысяч рублей, увеличением безвозмездных поступлений в 2018 году на 8 116,9 тысяч рублей, возвратом в краевой бюджет  остатков  субвенций,  имеющих  целевое  назначение,  прошлых  лет в сумме 389,9 тысяч рублей, уменьшением безвозмездных поступлений из краевого бюджета в 2019 и 2020 годах по 13 126,6 тысяч рублей, а также  необходимостью уменьшения расходов бюджета в 2018 году на 29 621,6 тысяч рублей, в 2019 и 2020 годах по 13 126,6 тысяч рублей Совет муниципального образования Темрюкский район  р е ш и л:
1. Внести в решение XXXIX сессии Совета муниципального образования  Темрюкский  район  VI  созыва  от  24  ноября  2017 года № 366 «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  (с  изменениями от 26 января 2018 года № 413, от 22 февраля 2018 года № 421, от 23 марта 2018 года № 429, от 20 апреля                2018 года № 445, от 25 мая 2018 года № 454, от 14 июня 2018 года № 467, от 21 июня № 468; от 24 июля 2018 года № 482; от 21 августа 2018 года № 497; от 25 сентября 2018 года № 507; от 23 октября 2018 года № 523; от 20 ноября 2018 года № 537) следующие изменения:
1.1. Изменить основные характеристики бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2018 год:

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова  «2 404 554,1 тысяч рублей»  заменить  словами «2 412 671,0 тысяч рублей»;
2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме»  слова «2 640 285,5 тысяч рублей» заменить словами «2 610 663,9 тысяч рублей».
3) в подпункте 4 пункта 1 после слов «дефицит бюджета муниципального образования Темрюкский район в сумме»  слова «235 731,4 тысяч рублей» заменить словами «197 992,9 тысяч рублей».
1.2. Подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции «1) общий  объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 70 135,2 тысячи рублей».
1.3 в подпункте 2 пункта 17 после слов «резервный фонд администрации муниципального образования Темрюкский район в сумме» слова «100,0 тысяч рублей» заменить словами «0 рублей».
1.4. Изменить основные характеристики бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2019 год:

1) в подпункте 1 пункта 2 после слов «общий объем доходов на 2019 год в сумме» слова «2 212 802,5 тысяч рублей»  заменить  словами «2 199 675,9 тысяч рублей»;
2) в подпункте 1 пункта 2 после слов «и на 2020 год в сумме» слова «2 142 534,3 тысяч рублей»  заменить  словами «2 129 407,7 тысяч рублей»;

3)в подпункте 2 пункта 2 после слов «общий объем расходов на 2019 год в сумме» слова «2 212 802,5 тысяч рублей»  заменить  словами «2 199 675,9 тысяч рублей»;
4) в подпункте 2 пункта 2 после слов «и на 2020 год в сумме» слова « 2 142 534,3 тысяч рублей»  заменить  словами «2 129 407,7 тысяч рублей».

1.5. Приложение 3 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Темрюкский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. . Приложение 4 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципаль-ного образования Темрюкский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).
1.7. Приложение 5 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2018 году» изложить в новой редакции (приложение 3).
1.8. Приложение 6 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2019 и 2020 годах» изложить в новой редакции (приложение 4).
1.9. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 5).

1.10. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  муниципального  образования Темрюкский район и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 6).
1.11. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Темрюкский район на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 7).
1.12. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 8).

1.13. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований  по  целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Темрюкский район и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 9).

1.14. Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Темрюкский  район на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 10).

1.15. Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Темрюкский район, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 11).

1.16. Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Темрюкский район, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 12).

1.17. Пункт 32 изложить в следующей редакции «32. Установить, что в 2018 году бюджетные кредиты бюджетам поселений Темрюкского района (далее – бюджеты поселений) из бюджета муниципального образования Темрюкский район предоставляются в пределах объемов, утвержденных кассовым планом исполнения бюджета муниципального образования Темрюкский район, на срок до трех лет в сумме 8 220,0 тысяч рублей.
2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на  заместителя  главы муниципального образования Темрюкский район Л.В. Криворучко и постоянную  комиссию  Совета  муниципального  образования  Темрюкский  район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава                                                                           Председатель Совета                                       муниципального образования
                        муниципального образования

Темрюкский район                                                    Темрюкский район

__________________Ф.В. Бабенков                         _____________А.И. Шерстнев

«   »  _________ 2018 года                                        «    » ___________ 2018 года

Проект внесен:

Глава   муниципального  образования

Темрюкский район                                                                                Ф.В. Бабенков
Проект подготовлен:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                           Л.В. Криворучко
Составитель проекта:

Финансовое управление

администрации  муниципального

образования Темрюкский район

Начальник управления                                                                               Н.А. Опара
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                                   Д.В. Маслов
Начальник правового управления                                                         В.С. Ветрова